pp. q. qdlibet pteu sub pmo obto allcu⁹ est per se obm
 eiusde lz no pmo. vt qdcaq; calefactiuu respicit qdcaq; cale
 factibile p pte obto. z eouerso qdcaq; calefactibile respicit
 qdcaq; calefactiuu. hucufq; maior. lz pte est qd aliquid sit
 actiuu fm a. eo mo quo aliud est actiuu fm. a. vt p. a. intelli
 gat forma pducibilis. idē etiā sit passiuu fm. a. sicut qdcaq;
 aliud passiuu fz a. ergo illud rōne actiuu ita lz seipm. p obo
 in rōne passiuu. sicut qdcaq; aliud. q ita pōt in seipz agere si
 cur in aliud. maior est manifesta ex b q relo actiuu z passi
 ui in col hnt extrema cōia adeqta. pbo minous. multieffe
 ce? sunt nati pduc ab actiuo equoco z non vniuoco. vt p3
 de leuitate in igne gūato. ista for^m actiuā equocā opz pone
 re formā sbale aut allq; alā qūitate. hns g istā formā est p se
 leuificatiuū. i. effectiuū leuitatis. lz forma pōt ee in aliq; leu
 ificabili vt p3 in ex^o p dicitō de igne. naz qūiq; forma in igne
 gūante ponere factiuū respectu leuitatis; eadē est in igne ge
 nito z est pōz nātr ipsa leuitate. p3. cū sit p^m actiuū. g non est
 dicitō q ipsa in sit igni genito leuitate nō exite. z tū p3 q
 pōt. lz ee illi. g sine dicitōe idē pōt ee leuificatiuū z leuific
 bite. Rndet ad ml. q ipa concessa negat vltima pntia. ex eo
 q agēs dē ee ap proximatū passo z ita vltimū sit. sic autē
 nō pōt se hēre idē ad seipm. Cōtra. tum. qz hec appozima
 tio nō vī necia ad agēdā vtcludit diltinctionē situs nisi qū
 maior pntia nō est possiter actiuū z passiuū. si ergo hec pte
 sentia sufficit. ergo multo magis maior pntia sufficit. ista. s.
 que est sine diltinctione situs. us. qz alioqn si poneret ignis
 inexistēs a que sicut angelus in existēs celo lz non vt forma
 tūc nec ignis calefaceret aquā nec angelus moueret celum
 que sunt absurda. tū. qz nō opz agens esse pns patenti nisi
 qz vltus agēis nō pōt attingere indiltantia ipozportiona
 tā vt aliqd pfidat. lz si passiuū eet facti pfectiuū attingeret a
 virtute agēis. sicut ergo idē est veri⁹ sibi pns si est actiuū z
 passiuū fz idē qz aliud p offet ee sibi pns. sic verissime saluat
 tūla dicitō pp quā ap propinquat. real. n. nō pōt ee maior
 pntia qz eiusde ad se. ergo vissime erit actio. stat igit rō quā
 reputo achllē. ex qua rōne si attēdis descendō in gūalia. p3
 q rō dicta nō pbat idē posse in se agere nisi rōne equoca: z
 lz qn est capax forme que nata est terminare actionē equoca
 me actiue iam habite. z sic intelligēdum est regulariter q so
 luz tūc z vlr pōt allqd in se agere qn pcurrat illa duo. i. qū
 lz forma que est p^m agēdi equocē z qū cū lz est capax talis
 actiole. C² p dō sit ista. nihil pōt se mouere cādo in se for
 mā sbale. hāc ostēdo: nullū impfectiuū est p^m actiuū reipe
 ctu pfectionis. qz siue sit actio equoca siue vniuoca semp p^m
 actiuū est eq pfectū vel pfect⁹ termino pducō. lz nulla for
 mā sbalis potest nouiter aduenire vt faciat cōpositū per se
 vntū qu illa sit pfectior qūq; entitate pcedēte ipsam. qz ifor
 mis sbalib⁹ semp vltērior est pfectior. ergo nihil pōt se mo
 uere cādo in se formā sbalem. C³ p dō sit ista. nihil pōt
 in se aliqd agere qūq; vniuoca actioe. hāc ostēdo. qz si sic
 ergo duo idēi dūa absoluta z eiusde spēl p offunt simul ee
 rō seu p^m quo agēdi z termin⁹ actionis essent eiusde spēi.
 ex quo ponit actio vniuoca. z tū differrēt nūo qz nihil est
 p^m agēdi se. z p3 qz vtrūq; tā rō agēdi se qz termin⁹ actio
 nis eet for^m absoluta. C⁴ Ex dicitis pcludo correlarie p^m qz
 uogmētatio z mot⁹ ad vbi sit. ab agente siue mouēte equi
 uoco quatenus nec qūitas aliqua nec vbi est forma actiua.
 cum etiā multe alterationes sint ab agēte equiuoco. vt vlr
 ille que sunt ad qualitates nō actiuas stricte loquendo de
 actiuis. ois etiā qualitas pōt esse ab agente equiuoco licet
 aliqua p offit esse ab vniuoco. qz in qūq; sic est. sequit qz in
 gūe non repugnat allcuī sbe cāre in se qūitatem z qualita
 tem z vbi. pcurrētib⁹ aut duab⁹ p diltionib⁹ supradictis in
 prima hne cābit. z hoc vel actis coeui sibi z ita sine muta
 tione. vel non coeui sibi z ita per motū vel mutationē.
 C⁵ Sedo descēdo ad spātia z dico qz sibi cā in se p pā pas
 sionem ppter cāim dicitā. z addit alia rō. qz ois potētia pu

repassiuā est in potētia d dicitōis. vt dī in hoc 9^o infra: lz sby
 non est in potētia p traditōis ad passionem. aliter in eēt
 ei ptingēt z per pns nō eet scibilis p demirationē. igit zē.
 lz ergo subm aliq; potētia actiua in trinfecā respectu pas
 sionis. C² dico qz graua z leuia mouent se ad vbi effecti
 ue. alia etiā mouent se ad vbi motu pgressiuo sicut p3 ex
 dicitis. C³ qz animatū mouet se effectiue ad qūitātē motu
 augmentationis. C⁴ qz aqua calefacta seipfam frige
 facit. z semen seipsum alterat effectiue. C⁵ Quinto potētia
 appetitiua z cognoscitiua mouent se ad actum sicut pntia
 pcurrente obo vt alia causa pntial. de qbus omnib⁹ discurs
 rere per singula esset plixuz nimē z ideo sufficiat sic ea bse
 uiter tetigisse. p3 ergo ex oib⁹ hīs. improbatō prime opī.
 nec etiā rōnes cogūt. C⁶ Ad p^mā que sumit de 7^o phi. dicen
 dū qz equocat de pmo. nā pmo duplr dī vt dēū est 7^o bu
 lus. vno mō vt dicitur ptra pte. z tō qd sic inest pmo remo
 uet ab eo cui inest. si remouet ab eo qd est aliqd eius. z ideo
 nihil sic pmo mouet si aliq; est pars quiescat. Alio mō dī: p^m
 mo vt dicit p cā adē qūitōe ee eo mō quo triāgulus lz tres
 pmo. qd aut sic inest pmo allcuī nō remouet ab eo si remo
 ueret ab eo qd est aliqd ei⁹. nā triāgulus nihil in⁹ lz tres.
 lz ptes triāguli. puta vnus angulus nō habet treō. z est er
 go tū intētio phi. qz nihil mouet seipm pmo vtraq; pmita
 te. qz sequit d dicitō. i. qz gesseret ad quietē ptes z nō gesseret.
 nā gescēte pte nō pōt moueri pmo pma pmitate. z tū nō rez
 pugnaret sibi moueri pmo scda pmitate. vt p3 ex dicitis. sed
 ex b nihil mali segtur ptra nos. qz poterit aliqd moueri a se
 pmo scda pmitate vt puta qz lz in se vturē qua pōt se mo
 uere effectiue z equocē. qd. n. sic pmo mouet nō o3 qz gescat
 ad quietē ptes que est aliqd ei⁹. C⁷ Ad 2^m dicendum qz duplex
 est act⁹. i. formalls z vtualis. Ex^o p^mī. ignis est actū calidus
 formall. ex^o scdū. sol est actū calidus nō formall. lz vtualis. p3
 qz sol in vtute est calidus. isti aut duplex actū rōder duplex
 po⁹ passiuā. i. formalls z vtualis. C² Ad formā cū dī. impos
 sibile est idē fm idē sil esse in po⁹ z in actu. pcedo istā accipī
 endo actū z po⁹ vult formiter. si formall formall. si vtualis
 vtualis. tūc vltior est falsa in pposito. nā qn aliqd mouet
 se cū sit actio equoca nō vniuoca nō pōt dicit qz si in actu for
 mali. sed est in actu vtual. z in po⁹ formall. z illa non repu
 gnat. bñ aut reputo impossibile ee in actu z in potētia vni
 formiter accipiedo. C³ Ad p^mā autōne d dicitū p er idē. nā cū
 agēs z patēs dīcānt ee iūta: intelligēdū est de agēte vniuoco.
 sic enim agēs z patēs habent formas parias formaliter.
 z tūc nihil ptra nos. C⁴ Ad tertiu d dicitū qz non est incon
 ueniens relationes reales oppositas fundari in eodem fun
 damento non simplr sed aliquoaliter illimitato. vbi notan
 dū qz quedā sunt relationes reales opposite que sunt incō
 possibiles in eadē nā z supposito vt sunt relationes cāe z cā
 ti. huius ratio est. qz cātū dependet realiter a cā. idē aut non
 pōt essentialiter dependere a seipso. Quedam sunt relatio
 nes reales opposite que sunt incōpossibiles in eodē sup
 posito non tū in eadē nā illimitata vt sunt relationes pdu
 centis z pducti. patet in vltimis. ratio huius in cōpossibili
 tatis est quia pducens est prius origine qz pductum. idem
 aut suppositum non pōt esse prius origine seipso. Quedaz
 sunt relationes opposite reales que neutro modo sunt in
 cōpossibiles. vt sunt relationes mouentis z mobilis. cuius
 rō est. qz omnis incōpossibilitas relationū realū reducēda
 est ad aliq; piorē. z vbi ista piorē non inuenitur. lbi nec illa
 posterior concludit. nunc incōpossibilitas in illis duobus
 membris reddūcā ad ordinē seu dependentiaz essentialē
 vel originis. sed in illo tertio modo reductū dependentia ta
 lium relatiuoz ad dependentiā accidentalē. non est autē
 inconueniens idem suppositū dependere a se accidentaliter.
 C⁵ Ad formā d dicitū qz fundamētū relationū mouentis
 z mobilis qū aliquid mouet se lz nō sit simpliciter illimita
 tū: est tamen aliquoaliter illimitatum quatenus idem habet
 rationem mouentis z mobilis aliter z aliter.